
平成２３年８月１１日 

 

HPCI 準備段階コンソーシアム 

構成機関代表者    様 

 

HPCI 準備段階コンソーシアム事務局 

 

 

 

第２回 ＨＰＣＩ検討に関する意見交換会の開催について（ご案内） 

 

平素よりＨＰＣＩの構築にあたり、ご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

ＨＰＣＩ準備段階コンソーシアムでは、皆様方のご協力をいただき、この 7 月に開催した第 3 回 

ＨＰＣＩ検討総会におきまして、「ＨＰＣＩとその構築を主導するコンソーシアムの具体化に向けて‐中間

報告‐」を取りまとめることができました。ありがとうございました。 

今後は、平成２３年１２月の最終報告に向けて、コンソーシアムへの参加要件や運営体制、ＨＰＣＩ

利用課題の選定のあり方等のテーマにつきまして、より議論を深めていくこととしており、この議論に

資するため、下記により、「第 2 回ＨＰＣＩ検討に関する意見交換会」を開催させていただきますことを

ご案内申し上げます。 

ご多忙の中とは存じますが、コンソーシアム構成機関の皆様をはじめ、構成機関から広がるコミュ

ニティの皆様との密度の高い意見交換を実現できればと思いますので、是非ともご参加ください。 

 

 

記 

 

１． 開催日時 

平成２３年９月７日（水） １５：００～１６：３０ 

 

２． 開催場所 

独立行政法人理化学研究所 計算科学研究機構 

（神戸市中央区港島南町 7 丁目 1－26 1Ｆ，下図参照） 

   http://www.aics.riken.jp/Access.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【交通のご案内】 
(新幹線等でお越しの方) 

新神戸駅より地下鉄で１駅 三宮下車、三宮より神戸空港行ポートライナーで約 15分 京コンピュータ前駅下車徒歩 3分 

(飛行機でお越しの方) 

神戸空港より三宮行ポートライナーで約 5 分 京コンピュータ前駅下車徒歩 3 分 



 

３． 意見交換会の内容 

 ＨＰＣＩ検討委員会より、現在検討中の主なテーマ「コンソーシアムへの参加要件や運

営体制」と「ＨＰＣＩ利用課題の選定のあり方」について、検討状況を説明した後、検討

委員会と参加者との意見交換を行う。 

 その他、最終報告に向けて検討すべき事項について意見を募り、必要に応じて意見交

換を行う。 

 

４． 参加のご登録等について 

 参加を希望される方は、①氏名 ②所属 ③連絡先を、事務局（下記 6．）までお教えく

ださい。（TEL、FAX、E-mail） 

 主なテーマ「コンソーシアムへの参加要件や運営体制」「ＨＰＣＩ利用課題の選定のあり

方」以外にも、テーマに関するご希望がございましたら、併せて、事務局までお教えくだ

さい。 

 準備の都合上、上記のご連絡（参加者、テーマに関して）は、９月２（金）までにご連絡

いただきますようお願い申し上げます。 

 

５． その他、連絡事項 

 構成機関におかれましては、それぞれのコミュニティの関係者に意見交換会のご案内

をお願い致します。 

 

６． 連絡先 

HPCI 準備段階コンソーシアム事務局 

    久保田、朝比奈、金子、峯﨑 

TEL 048-462-1365  FAX 048-462-1552 

E-mail  hpci-mtg@ml.riken.jp 


